Magna quoque eiusdem veritatis confirma- 42. tionis est, quod omnes Romani Pontifices, à qui- bus Societas petiit Confirmationem Institutum, & Constitutionum, illud sine difficultate ex sua

parte

parte, & sine villa exceptione, per sua Diplomata confirmarunt. Et quidem primò viua voce Paulus III. id confirmauit Anno 1539.3. Septemb. dum esset Tibure, & intellecto ex informatione S. Ignatij Instituto, dixit: *Spiritus Dei hic est, & Patrum consilia & pia studia collaudauit, ut scribit Orlandinus.* Postea per Bullam Pontificiam illud confirmauit, Anno sequenti 5. kalend. Octobr. Deinde iterum confirmauit totum Anno 1549. prid. Id. Mart. Postea Iulius 3. cum maiore Declaratione illud confirmauit, An. 1550. 12. kalend. Aug. Tandem Gregorius XIII. & alij sup. citati.

**1.2.ii.83.** 43. Porro circa primam Societatis per Pontificium Diploma confirmationem, quatuor notanda sunt, magna argumenta Divini fatoris erga Societatis Institutum, quæ nos excitat debent, ad illud amandum, & ad viuendum iuxta regulas illius, & ad credendum, non esse illud humana industria, sed Diuinitus per S.P.N. Ignatium fundatum.

**1.1. de cōm. locaii c. 4.** Prīmū, quod citius per Diploma Pontificium sit prima vice confirmatum, dum prima eius confirmationē per S. Ignatium petetur, quam Ordines Prædicarorum & Minorum, quanvis eorum Fundatores ob miracolorum famam tunc fuerint magis celebres quam S. Ignatius. Nam Innocentius III. à quo petebant S. Dominicus, & S. Franciscus Bullam suorum Ordinum confirmatiuam, eam non concessit illis. Siquidem, vt ait B. Ioannes de Saxonia, *Innocentius III.* ad eorum confirmationem durus fuit.

**44.** Imo Ferdinandus de Castillo eximus Scrip-  
tor Historiæ Dominicanorum scribit, *Inno-  
centium Papam, et Diuinā visione instrūtum, quod  
c. 1. & tit. 24. c. 14. Deus S. Dominicum elegisset, ad sustentandam Eccle-  
siam, non dedisse potestatem Dominicano quam petebat  
S. 3. Azor. tot. faciendi nouam Regulam, & nouas Constitutiones cum  
1.19. c. 1. § noua forma viuendi, sed (quemadmodum etiam  
4. legimus in Breuiario Romano) *hortatus est, ut ad  
Wading. suis reueteretur in Galliam, & vi Religiones à Sede  
to. 1. A. 1223. n. 16. Apolonica approbatas inspiceret, & ab illis sumeret id  
Et A. 1215. quod ficeret ad suum intentum.* Et ita reuersus Tol-  
oniam 33. *deliberauit cum Sociis, & S. Augustini Regulam*  
Theod. ab *elegit, Constitutiones autem & ceremonias particula-  
res accepit ex Ordine Premonstratensem.* Hac om-  
nia Ferdinandus, qui ait c. 18. hist. Anno 1216.  
Dom. c. vlt. Mal. Cent. 22. Decembr. fuisse confirmatum Ordinem  
1. Ann. Prædictorum ab Honorio III. Hoc ipsum con-  
fimat Thomas Maluenda, Abrahamus Brouius.  
1216. Brou. Et dicitur in Summario Constitutionum Or-  
An. 1215. n. dinis Prædictorum edito Parisiis Anno 1620.  
6. Vrc. c. 1. **Const. p. 2.** à Petro Martyre Virceano. Porro Franciscus Gó-  
zaga Generalis Ordinis S. Francisci, scribit quidem Innocentium III. viua vocis oraculo anniūlē votis S. Francisci (quod etiam in Bulla asserit Honorius III.) Sed Honorius III. eius Ordinem confirmasse per Bullam peculiarem Anno 1224. cum confirmationem petisset ab Inno-  
centio III. Anno 1209, vel vi Lucas Vadim-*

gos accuratissimus Scriptor Historiæ Franciscanæ asserit, Anno 1210. Porro S. Ignatius com-  
primū petisset Confirmationem Societatis à Paulo III. statim eam viua vocis oraculo obti-  
nuit, & intra eundem annum etiam Bullam Confirmationis ab eodem Pontifice impetrata.

**45.** **Secundus Fauor.** erga Societatem, est in eius Confirmatione factā tempore difficillimo. Quā-  
uis enim tunc valde perturbare Ecclesiam nouę Hæretes Lutheranorum, & Calvinismi initia, partim in Germania, partim in Gallia & imposturæ Illuminatorum in Hispania, ideò merito posset Paulus III. ad aliud tempus dif-  
ferre, praetextu iussæ deliberationis Instituti Societatis Confirmationem viua vocis oraculo faciendam, tamen intellectis Instituti Capitu-  
bus, fine difficultate, & fine dilatione, illud viua  
vocis oraculo confirmavit.

**46.** **Tertius erga Societatem Diuinus favor est,** Examen Instituti Societatis commissum ab eo-  
dem Pontifice Personis, à quibus fauorem spe-  
rate Ignatius non poterat, felici successu con-  
clusum. Etsi enim Paulus III. optimè, vt dictum est, sentiret de Societatis Instituto, tamen vi So-  
cietatem præmuniret à linguis loquentium ini-  
qua, & ne videretur minus consideratè in te-  
ranta procedere, iussit Institutum Societatis in  
certa capita digestū examinari, & cognosci pri-  
mū à Thoma Badia Dominicano, Sacri Palati-  
j Magistro, magni iudicij & doctrinæ viro po-  
stea ad Cardinalatum promoto, vt scribit Ri-  
badenevra, deinde à tribus Cardinalibus, apud  
quos nihil erat loci gratiæ, & in iis à Bartholo-  
mæo Guidiccionio nouis Religionibus adeo  
infesto, vt librum scriptissime dicatur, ad multitudinem Religionum tantum ad quatuor Ordines reducendam: hi tamen omnes, post multa  
hinc inde agitata, præferrunt Guidiccionius mu-  
tata sententia, Societatis Institutum laudarunt,  
& Pontifici magnopere cōendarunt. Et quidem  
Guidiccionius ita, vt diceret, *nouas Religio-  
nes non probo, hanc tamen non probare non aedo, sic  
enim interius afficio, eosque motus animi Diuinius  
sentio, vt quo me humana ratio non ducit, eo volumus  
inclinet, & affectu inuitus quodammodo complector,*  
*quod argumentum antea repudiabam, vt scribunt Ri-  
badenevra & Orlandinus.* Addit autem P. Hie-  
ronymus Natalis, *dicere eum postea solitum, magnas capi-  
tulas & extraordinarias laudes nostri Instituti.*

**Quartus Dei erga Societatem fauor est,** quod idem Paulus III. in prima Bulla supradictâ com-  
firmatoria Societatis, fecerit potestatem Prepo-  
sito Societatis sine villa restrictione nouas con-  
dendi Constitutiones (quod Innocentius III. Sancto Dominico negauerat.) Postea vero idem  
Paulus III. in altera Bulla non cogens Ignatium  
ad ostendendas sibi vel à se subdelegandas, sa-  
etas vel faciendas Societatis Constitutiones,  
aut examini subiiciendas, Apostolica authori-  
tate,

rate, de speciali gratia indulxit, ut Constitutiones Societatis factæ postquam mutatae alteratae, sive de nouo conditæ fuissent, eo ipso Apostolica authoritate confirmatae censerentur. Qui quatuor fauores hoc ipsum confirmant, quod probandum assumpsi, nimirum Societatis Institutum S. Ignatio Diuinitus esse reuelatum, id eoque cum his prærogatiis ample confirmationem, sine minima rei mutatione, vel emendatione, & difficultate.

## CAPUT TERTIVM.

*Idem Confirmatur ratione.*

48. **E**t lumen naturæ, & S. Scriptura, & SS. Patres, & Theologia, & gesta in Historiis Ecclesiasticis conscripta, infinitam Dei bonitatem & Sapientiam, ita se Creaturis rationalibus communicare docent, ut nulli desirin suppedantis auxiliis necessariis, ad ea sive institienda, sive perficienda, quæ vult potissimum per valde dilectos seruos suos extraordinaria vitæ sanctimoniam præditos institui ac perfici. Cum ergo S. Ignatium Deus elegit, ad fundandum difficillimo Ecclesiam tempore, nouum Societatis Ordinem, ad cuius conseruationem & incrementum erant necessaria noua Instituta, ut prudenter obseruavit Gregorius XIII. in 2. sua Bulla confirmatoria Societatis dicens, Diuinam prouidentiam pro temporum necessitate, varia & salutaria Ordinum Instituta in Ecclesia sua produxisse, nosque in ea subinde nascentibus morbis, noua remedia, nouique emergentibus hostiis impugnacionibus, nouum Regularium Ordinem excitare, & cuique illorum, iuxta cuiuslibet pecularis gratia rationem, peculiares quadam notas, propria insignia, ac opportuna ad finem, quem intendit, media suggerisse; Ideo & S. P. Ignatio noua quadam media inspiravit. Inspissæ autem per expressam, & immediatam supernaturem reuelationem, in supremo gradu Prophetiarum (uti argumenta supra dicta non haberemus) hoc solum sufficeret, peritum ex more Diuina Prudentia, omnibus sæculis visitato, quæ multò magis se extraordinariè communicat Creaturis rationalibus, presertim sibi valde charis, tunc, cum maior est necessitas talis communicationis, maximè verò, siisdem se extraordinariè comunicauit, quando minus egebant, tali extraordinariæ & miraculosa communicatione. Nam, ut ait S. Dionysius Areopagita, Deus impertitur suum cuique la men pro cuiusque dignitate; & vt dixit cap. 10. fin. Una queque mens, pro suo captu quam nitidissima purgationis sit particeps copiosissimi luminis absolute potentie & perfectionis Cælestium illuminationum. Cum ergo certissimè sciamus, & ex narratione vitæ suæ, à S. Ignatio facta P.
- Lancij Opus. Tom. 2.
- Ludouico Confaluo (de qua si prædictam est) num. 3.  
& ex eius vita Scriptoribus, P. Ribadeney Rib. Maff. ta, P. Maffeo, P. Orlandino, cum inquam. l. c. 7. 8. certissimè constet, S. Ignatio fuisse Manes-Ort. l. i. n. se propheticè reuelatum à Deo modum quo<sup>22.27.</sup> mundum condidit, & multa SS. Trinitatis mysteria, quæ fide Diuina credebat, & qui dem sine illa difficultate: item præsentiam Christi Domini in Eucharistia: item permulta alia, tum quæ ad fidei mysteria pertinent, tum quæ ad Scientiarum cognitionem, & cum hæc illi non ita fuerint necessaria scitu, sicut fuerunt res ad Institutum nouum in Ecclesia fundandum pertinentes, multò magis credendum est, illas à Deo fuisse S. Ignatio ita immediatè reuelatas propheticè, sicut fuerint, res minus necessariae, in modo quidem necessariae, loquendo in Théologico rigore.
49. **C**onfirmatur primò, hoc ipsum, quia ut scribit P. Ribadeneyra S. Ignatius datus fuit in tutelam Archangelo, quod adest insolitum est, ut hoc fieri neget S. Thomas. Contrarium tamen esse probabile putat Magister a. 2. sententiarum, Durandus Scottus, Marcellus M. 2. d. 10. Vasquez, vbi etiam rationes S. Thomæ contra Dur. ib. q. trarias bene solvit. Soarez vero id ex professo<sup>1. Sc. q. 1.</sup> Mars. q. 7. so contingere probat. Quod sane validè confirmatur, Primò, exemplo Beatissimæ Dei Genitricis Maria, cui pro custodia deputatum fuisse Gabrielem Archangelum assertit B. Pe. Suar. l. 6. de Ang. trus Damiani, & Abulensis, Deinde exemplo S. Franciscæ Romanæ, cui Deus præter Angelum Custodem ordinarium, extraordi natum dederat Archangelum, ex secundo Ab. q. 60. choro prima Hierarchia, quem perpetuò vi in c. 18. debat, diu noctuque, & qui eam comitabat Matth. Vita S. Franc. Ro. 2. custodiebatur. Et post 24. annos, qui mædibus S. Franciscæ perpetuò habuit hunc Archangelum, futum comitem, consolatorem, & dicit. l. c. 14. l. y. rectorem, visibilem oculis corporeis, datus est illi alter Archangelus loco huius, longè nobilior ex secunda Hierarchia, ex quarto Choro, scilicet Potestatum. Et cum sint in singulis chorus nouem mansiones, is erat ex prima mansione, & caput omnium aliorum eiusdem mansionis, & primus in nobilitate post principalem Angelum Chori supra dicti. Ab hoc defendebatur fortius & ardentius Sancta ab oppressionibus malignorum Spirituum. Quod contigit illo die, quando fuit electa in Præsidentem Monasterij Turtis Speculorum. Idem patet exemplo S. Gertrudis Virginis, quæ cap. 10. Dei iussu, scripto lib. 2. cap. 23. Infinuat diuinam pietatem. Deo gratias agit. Insuper in speciale ministerium mihi deputasti sepium nobilissimos Palatij tui Principes, non solam de chorus Angelorum & Archangelorum, sed etiam altiorum, secundam quod pietas tua benignissime Deus mihi magis con-